

ITEM 05						
Papel Couché Fosco 115g (66x96)cm embalagem com 250 folhas (IMUNE)	PCT	300	FRACASSADO			
ITEM 06						
Papel Couché Brilho 115g (66x96)cm embalagem com 250 folhas (IMUNE)	PCT	300	FRACASSADO			
ITEM 07						
Papel Couché Fosco 150g (66x96)cm embalagem com 125 folhas (IMUNE)	PCT	100	FRACASSADO			
ITEM 08 EMPRESA: BRASILIA PAPEIS LTDA CNPJ: 19.316.354/0001-78						
Papel Couché Brilho 150g (66x96)cm embalagem com 250 folhas (IMUNE)	PCT	100	COUCHE / SU-ZANO	190,00	19.000,00	
ITEM 09						
Papel Couché Fosco 170g (66x96)cm embalagem com 250 folhas (IMUNE)	PCT	100	FRACASSADO			
ITEM 10						
Papel Couche Brilho 170g (66x96cm) embalagem com 250 folhas (IMUNE)	PCT	100	FRACASSADO			
ITEM 11 EMPRESA: BRASILIA PAPEIS LTDA CNPJ: 19.316.354/0001-78						
Papel Couché Fosco 210 (66x96)cm embalagem com 150 folhas (IMUNE)	PCT	100	COUCHE / SU-ZANO	220,00	22.000,00	
ITEM 12						
Papel Couche Fosco 300grs (66x96)cm (IMUNE)	F o - lhas	5.000	FRACASSADO			
ITEM 13						
Papel Couche Brilho 300grs (66x96)cm (IMUNE)	F o - lhas	5.000	FRACASSADO			
ITEM 14						
Papel Editorial 70g/m2, folha (66x96) cm, embalagens com 500 folhas, IMUNE, tipo PólenAVENA, ou similar de marca igual ou superior, sob aprovação da área técnica	R e s - ma	200	FRACASSADO			
ITEM 15						
Papel Editorial 80g/m2, folha (66x96) cm, embalagens com 250 folhas, IMUNE, tipo PólenAVENA, ou similar de marca igual ou superior, sob aprovação da área técnica	PCT	200	FRACASSADO			
ITEM 16 EMPRESA: BRASILIA PAPEIS LTDA CNPJ: 19.316.354/0001-78						
Papel Editorial 90g/m2, folha (66x96) cm, embalagens com 250 folhas, IMUNE, tipo PólenBoldAVENA, ou similar de marca igual ou superior, sob aprovação da área técnica	PCT	200	AVENA / SYL-VAMO	149,73	29.946,00	
ITEM 17 EMPRESA: BRASILIA PAPEIS LTDA CNPJ: 19.316.354/0001-78						
Papel Editorial 90g/m2, folha (66x96) cm, embalagens com 250 folhas, IMUNE, tipo PólenBold, ou similar de marca igual ou superior, sob aprovação da área técnica	PCT	250	AVENA / SYL-VAMO	149,73	37.432,50	
ITEM 18						
Papel cartão triplex 250g (66x96)cm, embalagem com 100 folhas (IMUNE)	PCT	200	FRACASSADO			
ITEM 19 EMPRESA: BRASILIA PAPEIS LTDA CNPJ: 19.316.354/0001-78						
Papel offset 180grs (66x96) embalagem com 250 folhas	PC	100	CHAMBRIL	270,86	27.086,00	
ITEM 20 EMPRESA: BRASILIA PAPEIS LTDA CNPJ: 19.316.354/0001-78						
Papel offset 90g (66x96)cm embalagem com 500 folhas (IMUNE)	R e s - ma	100	ALTA ALVURA / SUZANO	242,42	24.242,00	
ITEM 21 EMPRESA: MAXCON CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 36.401.890/0001-90						
Papel offset 90g (66x96)cm, embalagem com 500 folhas (COMERCIAL)	Res- ma	100	REPORT	267,00	26.700,00	
ITEM 22 EMPRESA: BRASILIA PAPEIS LTDA CNPJ: 19.316.354/0001-78						
Papel offset 75grs (66x96)cm, Embalagens com 500 folhas. (IMUNE)	Res- ma	300	ALTA ALVURA / SUZANO	201,96	60.588,00	
ITEM 23 EMPRESA: BRASILIA PAPEIS LTDA CNPJ: 19.316.354/0001-78						
Papel offset 75grs (66x96)cm, Embalagens com 500 folhas. (COMERCIAL)	PCT	200	ALTA ALVURA / SUZANO	246,00	49.200,00	
ITEM 24 EMPRESA: BRASILIA PAPEIS LTDA CNPJ: 19.316.354/0001-78						
Papel reciclato de 75grs 66x96 cm (IMUNE)	F o - lhas	7.000	BIGNARDI	0,7661	5.362,70	

ITEM 25					
EMPRESA: SMART COMERCIO E SERVICOS LTDA					
CNPJ: 34.387.726/0001-40					
Papel reciclado de 90grs 66x96 cm (IMUNE)	F o - lhas	3.000	Suzano	1,05	3.150,00
ITEM 26					
Papel reciclado de 240grs 66x96 cm (IMUNE)	F o - lhas	7.000	FRACASSADO		
VALOR GLOBAL R\$ 331.707,20 (Trezentos e trinta e um mil setecentos e sete reais e vinte centavos).					

AMANDA MENDES LACERDA
DIRETORA-PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

LICITAÇÕES

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2025

Nos termos apresentados no processo nº DPE-PRC-2025/00222 pelo Pregoeiro Oficial, referente ao Pregão Eletrônico nº 0005/2025,Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras para:aquisição de café e açúcar para suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado da Paraíba; **HOMOLOGO** o correspondente procedimento licitatório e o seu objetoa empresa: **JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ nº 39.432.332/0001-80 no item 01 e 02 no valor global de R\$ 48.285,00(quarenta e oito mil, duzentos e oitenta e cinco reais).

João Pessoa - PB, 20 de maio de 2025.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2025, oriundo do Pregão Eletrônico nº 005/2025. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de café e açúcar para suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado da Paraíba. VIGÊNCIA: até 23/05/2026. PARTES: Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Jac Comercio De Produtos Ltda- R\$ 48.285,00.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2025

Nos termos apresentados no processo nº DPE-PRC-2024/00678 pelo Pregoeiro Oficial, referente ao Pregão Eletrônico nº 0014/2025,Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras para:aquisição de Tablets para suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado da Paraíba; **HOMOLOGO** o correspondente procedimento licitatório e o seu objetoa empresa:**MARUMBI TECNOLOGIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 08.528.684/0004-53 no item 01 no valor global de R\$ 65.200,00(sessenta e cinco mil e duzentos reais).

João Pessoa - PB, 26 de maio de 2025.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2025

Nos termos apresentados no processo nº DPE - PRC - 2025/00133 pelo Pregoeiro Oficial, referente ao Pregão Eletrônico nº 0015/2025,Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras para:aqui-sição de SSD´s para suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado da Paraíba; **HOMOLOGO** o correspondente procedimento licitatório e o seu objetoa empresa:**GWC INDUSTRIA, IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRONICOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 49.329.140/0001-05 no item 01 no valor global de R\$ 31.113,00(trinta e um mil, cento e treze reais).

João Pessoa - PB, 26 de maio de 2025.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

Departamento Estadual de Trânsito do Estado da Paraíba

LICITAÇÕES

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 099/2025

OBJETO:
Contratação de serviço para realização de atividade de vistoria de identificação veicular e tecnologia de segurança a ser empregado no Departamento Estadual de Trânsito da Paraíba, DETRAN-PB, município de Santa Rita- PB
INTERESSADO:
DUVEL VISTORIAS LTDA CNPJ: 28.143.591/0013-09